
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа за урбанизам и 
стамбено-комуналне послове 
ROP-LES-2799-LOC-1/2016 
Број: 353-152/16-02  
Датум: 21.03.2016.године 
Л е с к о в а ц 
 
 
       Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града Лесковца, у поступку 
спровођења обједињене процедуре, поступајући по захтеву Ђорђевић Братислава из села 
Стројковце, поднетом преко Бироа за пројектовање „Ингком“ Лесковац, ул. Војводе 
Мишића бб у Лесковцу као пуномоћника, за издавање локацијских услова за изградњу 
надстрешнице – стоваришта резане грађе у селу Стројковце, на основу члана 53а. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009 - исп., 64/2010 - одлука 
УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013- одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014) и члана 8. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, бр.113/2015), доноси 
 
 
 

З А К Љ У Ч А К  
 
 
 
        ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Ђорђевић Братислава из села Стројковце, за издавање 
локацијских услова за изградњу надстрешнице – стоваришта резане грађе на КП бр. 3962 КО 
Стројковце,  због недостатака у идејном решењу.  
 
  

О б р а з л о ж е њ е  
 
 
      Ђорђевић Братислав из села Стројковце, поднео је дана 15.03.2016. године, захтев за 
издавање локацијских услова за изградњу надстрешнице – стоваришта резане грађе на КП 
бр.3962 КО Стројковце, преко Бироа за пројектовање „Ингком“ Лесковац, ул. Војводе 
Мишића бб у Лесковцу, као пуномоћника, заведен под бројем ROP-LES-2799-LOC-1/2016, 
код ове Управе под бројем 353-152/15-02.  
        
       Уз захтев је приложено пуномоћје од 15.03.2016. године, Идејно решење број 06/2016 од 
11.03.2016. године урађено од стране Биро за пројектовање „Ингком“ Лесковац, ул. Војводе 
Мишића бб у Лесковцу, катастарско топографски план урађен од стране Геодетски биро 
„Обрадовић“, доказ о уплати накнаде за услуге ЦЕОП и доказ о уплати републичке 
административне таксе за подношење захтева. 
  
       Надлежни орган је провером испуњености формалних услова за поступање по захтеву 
дефинисаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 
електронским путем („Службени гласник РС“, број 113/2015) утврдио да је надлежан за 
поступање по захтеву, да је захтев поднет у прописаној форми и садржи све прописане 
податке, да је уз захтев приложено идејно решење и да је уз захтев приложен доказ о уплати 
прописане таксе и накнаде. 
 
 



       Провером приложеног Идејног решења, утврђено је да исто садржи недостатке и то: 
 
       - Габарити планиране изградње нису исти у техничком извештају и ситуационом плану 
идејног решења; 
      - У техничком извештају површина парцеле није иста као у табели - основни подаци о 
објекту и локацији; 
      - У табели општи подаци о објекту није наведена врста радова; 
      - Приложени катастарско топографски план није оверен у складу са Упутством – формати 
електронских докумената техничке документације и њихово достављање ЦЕОП-у од 
фебруара 2016. године и у њему није приказан објекат надстрешница-складиште који је 
приказан у ситуационом плану идејног решења; 
    - У решењу о одређивању одговорног пројектанта у преамбули поред Правилник о 
садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације 
према класи и намени објекта није уписан важећи број службеног гласника 23/15 и 77/15; 
      - Такође је потребно побројати све парцеле које се налазе у оквиру комплекса, навести 
површине парцела, укупну површину комплекса, површину свих постојећих објеката у 
комплексу и дефинисати коефицијенте у складу са правилима грађења за подручја у 
обухвату шема уређења насељених места Разгојна, Турековац, Мирошевце, Велика 
Грабовница, Манојловце, Орашац, Стројковце, Губеревац, Белановце, Богојевце, Винарце, 
Доње Стопање, Горње Стопање и Доња Јајина – за формирање комплекса у оквирима нових 
зона на основу Просторног плана града Лесковца.       
     
     Због напред наведеног, Градска управа за урбанизам и стамбено-комуналне послове града 
Лесковца није могла даље да поступа по предмету, те је у складу са чланом 8. став 2. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени 
гласник РС“, бр.113/2015) донет закључак као у диспозитиву. 
     
       Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу, преко овог 
органа у року од 3 дана од дана достављања.   
 
       У року од 10 дана од дана пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од дана 
објављивања истог, можете поднети усаглашени захтев са отклоњеним недостацима 
наведеним у овом закључку, без наплате административне таксе, коју сте већ платили.  
 
               Обрађивач, 
  Ђермановић Марија, инг. грађ. 
 
        
                                                                         
                Шеф одсека                                                                                              
за спровођење обједињене процедуре,                                               Начелник,   
      Жикица Стојановић, дипл.ецц.             Миленковић Јасминка, дипл.правник          


	Република Србија
	З А К Љ У Ч А К
	ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Ђорђевић Братислава из села Стројковце, за издавање локацијских услова за изградњу надстрешнице – стоваришта резане грађе на КП бр. 3962 КО Стројковце,  због недостатака у идејном решењу.
	О б р а з л о ж е њ е


		2016-03-25T12:57:08+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




